
 

 

UCHWAŁA  NR 130/XV/2019 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 13 grudnia 2019 

 

w sprawie utworzenia samorządowej jednostki budżetowej – Gminnego Zakładu Komunalnego 

z siedzibą w Solcu oraz nadania jej statutu 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 11 

ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 869; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245), Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje: 

 

§ 1.1. Z dniem 16 grudnia 2019 r. tworzy się jednostkę budżetową Gminny Zakład Komunalny, zwany 

dalej „Jednostką”. 

2. Siedzibą Jednostki jest miejscowość Solec, Gmina Gostynin. 

§ 2. Przedmiotem działalności Jednostki jest wykonywanie zadań własnych Gminy Gostynin w 

zakresie spraw gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz wodociągów i zaopatrzenia w wodę, 

kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz 

urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

§ 3. Nadaje się Jednostce statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                            Kamil Balcerzak 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Gmina Gostynin  wykonuje zadania własne w zakresie spraw gminnych dróg, ulic, mostów, 

placów oraz wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych.  Zadania te dotychczas wykonywane były przy udziale 

spółki komunalnej Zakład Komunalny w Solcu Sp. z o.o. z siedzibą w Solcu.  Uchwałą   93/11/2019  

z dnia 29.08.2019 r.  Rada Gminy Gostynin  wyraziła zgodę i upoważniła Wójta Gminy Gostynin do  

podjęcia działań związanych z likwidacją wskazanej spółki komunalnej.  Celem zabezpieczenia 

dalszej realizacji przez Gminę jej zadań własnych we wskazanym zakresie zasadnym jest utworzenie 

nowej jednostki organizacyjnej. Po dokonaniu wszechstronnych analiz należy dojść do wniosku, że 

najbardziej adekwatną formą prowadzenia przedmiotowej działalności komunalnej, będzie jednostka 

budżetowa, o której mowa w art. 11 i 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245). Zgodnie z art. 11 ust. 1 wskazanej 

ustawy, jednostkami budżetowymi są jednostki organizacyjne sektora finansów publicznych 

nieposiadające osobowości prawnej, które pokrywają swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a 

pobrane dochody odprowadzają na rachunek odpowiednio dochodów budżetu państwa albo budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 12 ust. 2 wskazanej ustawy, tworząc jednostkę 

budżetową, właściwy organ nadaje jej statut, chyba że odrębne ustawy stanowią inaczej. 

 

 Niniejsza uchwała czyni zadość wymogom ustawowym związanym z utworzeniem gminnej 

jednostki budżetowej. Uchwała określa przedmiot działalności jednostki, jak też nadaje jej statut. 

Przedmiot działalności jednostki został szczegółowo określony w jej statucie, podobnie jak inne 

kwestie formalno-organizacyjne.  

 W ocenie Rady Gminy, uchwała niniejsza jest niezbędna dla zapewnienia prawidłowej i 

niezakłóconej realizacji zadań własnych Gminy we wskazanym wyżej zakresie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 130/XV/2019 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 13 grudnia 2019r. 

STATUT 

Gminnego Zakładu Komunalnego 

Z siedzibą w Solcu 

 

Dział I 

Przepisy ogólne 

§ 1. Gminny Zakład Komunalny z siedzibą w Solcu jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy 

Gostynin, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako jednostka budżetowa, zwaną dalej 

Jednostką. 

§ 2. 1. Siedzibą Jednostki jest miejscowość Solec, Gmina Gostynin, zaś jej obszarem działania jest 

Gmina Gostynin. 

2. Jednostka działa pod adresem Solec 39c, 09 – 500 Gostynin. 

3. Nadzór nad działalnością Jednostki sprawuje Wójt Gminy Gostynin. 

 

Dział II 

Przedmiot działalności 

§ 3.1. Przedmiotem działalności Jednostki jest wykonywanie zadań własnych Gminy Gostynin w 

zakresie spraw gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz wodociągów i zaopatrzenia w wodę, 

kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz 

urządzeń sanitarnych i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, a także opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

2. Zadania określone w ust. 1 realizowane będą w szczególności w zakresie: 

1) gospodarki wodno-kanalizacyjnej poprzez: 

a) kontrolę nad prawidłowym funkcjonowaniem sieci wodociągowej, 

b) usuwanie awarii na sieci wodociągowej, 

c) uzdatnianie i dostarczanie wody odbiorcom w ramach umów, 

d) zawieranie umów i prowadzenie rozliczeń finansowych z odbiorcami wody i dostawcami ścieków, 

e) konserwację i wymianę urządzeń sieci wodociągowej oraz urządzeń pomiarowych, 

f) plombowanie urządzeń pomiarowych, 

g) okresowe badania jakości wody, 

h) utrzymanie w sprawności technicznej urządzeń wodociągowych, 

i) wydawanie warunków technicznych na wykonywanie przyłączy wodociągowych oraz 

kanalizacyjnych, 



j) dokonywanie odbiorów technicznych przyłączy wodno-kanalizacyjnych, 

k) utrzymanie i eksploatacja oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej oraz stały odbiór ścieków, 

l) kontrolę nad prawidłowym funkcjonowaniem oczyszczalni, sieci kanalizacyjnej, a w przypadku 

awarii organizację jej usunięcia i nadzór w tym zakresie, 

ł) nadzór i kontrolę nad ilością i jakością odprowadzanych do kanalizacji ścieków, 

m) ewidencję, zagospodarowanie i utylizację odpadów powstających w procesie oczyszczania 

ścieków, 

o) zarządzanie siecią i urządzeniami wodno-kanalizacyjnymi na terenie objętym działaniem. 

2) dróg, ulic i mostów poprzez: 

a) wykonywanie oznakowania pionowego i poziomego dróg, 

b) zimowe utrzymanie dróg, ulic, chodników oraz parkingów, 

c) utrzymanie urządzeń infrastruktury drogowej, 

d) utrzymanie, konserwacja drzew i zieleni przydrożnej, 

e) dbanie o czystość i estetykę w pasie dróg gminnych, 

f) umieszczanie i utrzymywanie w należytym stanie tabliczek z nazwami ulic i miejscowości na 

obszarze gminy, 

3) utrzymania czystości i porządku oraz unieszkodliwiania odpadów komunalnych poprzez: 

a) prowadzenie gospodarki odpadami powstającymi z opróżniania ulicznych koszy na śmieci oraz po 

akcjach  sprzątania terenów gminnych, 

b) utrzymanie miejsc pamięci w czystości i porządku, 

c) stwarzanie warunków dla utrzymania czystości na terenie Gminy (montaż i dbałość o kosze uliczne 

zlokalizowane na terenie gminy), 

d) prowadzenie prac porządkowych na terenach użyteczności publicznej (boiska, place zabaw, 

miejsca rekreacji), 

e) utrzymanie przystanków autobusowych i wiat przystankowych w czystości i porządku, 

4) opieki nad zwierzętami bezdomnymi: 

a) odławianie zwierząt bezdomnych, 

b) zapewnianie opieki odłowionym zwierzętom bezdomnym do czasu odebrania ich przez podmiot 

uprawniony. 

§ 4. Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych Jednostka: 

1) współpracuje z komórkami organizacyjnymi Urzędu Gminy Gostynin, innymi jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Gostynin oraz właściwymi organami jednostek pomocniczych Gminy 

Gostynin, 

2) współpracuje z innymi podmiotami. 

 



Dział III 

Organizacja i zarządzanie 

§ 5.1. Na czele Jednostki stoi Dyrektor, z którym stosunek pracy nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy 

Gostynin na podstawie przepisów ustawy o pracownikach samorządowych. 

2. Dyrektor kieruje Jednostką jednoosobowo i ponosi pełną odpowiedzialność za jej funkcjonowanie. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Jednostki wykonuje Wójt Gminy Gostynin. 

§ 6. Dyrektor Jednostki reprezentuje Gminę Gostynin przed sądami powszechnymi, sądami 

administracyjnymi, jak również innymi organami orzekającymi w sprawach objętych zakresem 

działania Jednostki na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Gostynin. 

Dyrektor jest upoważniony do udzielania dalszych pełnomocnictw. 

§ 7. Szczegółowy sposób działania Jednostki, w tym strukturę organizacyjną, określa regulamin 

organizacyjny nadawany przez Dyrektora Jednostki. 

§ 8.1. Jednostka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. W imieniu Jednostki wszelkie 

czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor Jednostki. 

2. Regulamin pracy i wynagradzania pracowników Jednostki wprowadza Dyrektor ZTP. 

 

Dział IV 

Gospodarka finansowa 

§ 9.1. Jednostka jest jednostką budżetową działającą na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Podstawą działania Jednostki jest roczny plan finansowy 

zgodny z uchwalonym budżetem Gminy Gostynin. 

2. Środki będące podstawą planu finansowego Jednostki, przekazywane są na rachunek Jednostki 

prowadzony przez bank wybrany do obsługi budżetu Gminy Gostynin i są wykorzystywane do 

wysokości tego planu finansowego. 

 

Dział V 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania. 

 

 

 

 

 

 

 


